

Hähnchenschnitzel paniert

Produktbeschreibung:

Der Klassiker bei Groß und Klein - saftige Schnitzel aus dem Hähnchenbrustfilet, mit einer Panade aus Ei und Paniermehl.

Nettogewicht:

280g (2x 140g)

Zutaten:

Hähnchenbrustfilet 79%, Paniermehl (WEIZENMEHL, Hefe Salz, Paprika), Trinkwasser, VOLLEI, Säuerungsmittel: Zitronensäure, SAHNE (**Sahne**, modifizierte Stärke, Emulgator: E471, Stabilisatoren: E407 und E466) Speisesalz mit Jod (Natriumchlorid, Kaliumiodat, Natriumhexacyanoferrat, Natriumcarbonat), Glukosesirup, Säureregulatoren: Natriumacetat, Natriumcarbonat, Natriumcitrat, Antioxidationsmittel: Natrimascorbat.

Allergenhinweise:

**Enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:
Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse (Weizen), Vollei,
Milch und -erzeugnisse einschl. Lactose.**

Hähnchenschnitzel paniert	
Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Energie	2,3g
Fett	5,1g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8g
Kohlenhydrate	15,7g
davon Zucker	1,1g
Eiweiß	19,7g
Salz	1,0g

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Landmetzger Schiessl
Hauptstr. 12
92552 Teunz
Deutschland
Tel.: 09671 – 923 923
Fax: 09671 – 37 41

Ursprungsland / Herkunftsort

Deutschland

MHD: siehe Etikett

Kartoffelsalat

Produktbeschreibung:

Kartoffelsalat mit feinem Dressing verfeinert. Als schneller Snack zu Hause, z.B. kombiniert mit den leckeren Hähnchenschnitzel.

Nettogewicht:

400g (2x 200g)

Zutaten:

Kartoffeln, Trinkwasser, Rapsöl, Branntweinessig, Speisesalz, SENF, Gewürze, Konservierungsmittel: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat, Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl, gekörnte Brühe (Speisewürze, Speisesalz, Palmfett).

Allergenhinweise:

Enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:

Senf u. -erzeugnisse, Schwefeldioxid u. Sulfite i.e. Konz. v. mehr als 10 mg/kg o. 10mg/l angegeben

Farbstoff: Riboflavin, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Natriumsulfit, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Süßungsmittel: Saccharin.

Kartoffelsalat	
Durchschnittliche Nährwerte	pro 100g
Energie	94kJ/22kcal
Fett	1,2g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1g
Kohlenhydrate	2,7g
davon Zucker	0,0g
Eiweiß	0,3g
Salz	0,3g

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Landmetzger Schiessl
Hauptstr. 12
92552 Teunz
Deutschland
Tel.: 09671 – 923 923
Fax: 09671 – 37 41

Ursprungsland / Herkunftsort

Deutschland

MHD: siehe Etikett